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[Handelsministeren.] 
paa. dette Omraade har faaet. Der findes 
jØ" her, i, Landet i Hundredevis, af smaa 
Selskaber, som kun omfatter en, enkelt 
Forsikringsgren, og som er saa lokalt be- 
tonede, at det vistnok maa, anses for ri- 
meligt, at man ikke lægger disse Selskaber 
ind under det samme omfattende Tilsyn 
og samme Registrering som de større Sel- 
skaber. Under alle Omstændigheder har 
det ikke været muligt ved de Forhandlinger, 
der er ført i Landstinget, at naa videre, 
end sket er, og som sagt, jeg kan ogsaa 
billige, at man i hvert Fald i denne Om- 
gang ikke gør Forsøg paa at komme videre. 

Jeg anbefaler paa ny Lovforslaget til 
det høje Tings Velvilje og til Vedtagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden, Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

S. Munk: Jeg tillader mig at fore- 
,slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15, Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoqes dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af  Forslag til Lov 
om Ændringer i Vilkaarene for Statens 
Udlaan. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3071; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1319). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behandl 
ling sattes til Forhandling under eet. 홢 

Ordføreren (Andreasen [Næstved]): 
Som det fremgaar af Betænkningen, er 
Udvalget enigt om at indstille Lovforslaget 
til Vedtagelse med to Ændringer, hvoraf 
den ene, gaar ud paa at bemyndige Fi- 
nansministeren til, hvis Pengeforholdene 
maatte gøre det muligt, at nedsætte Renten 
til 4 pCt. 

Det andet Ændringsforslag vedrører 
Lovforslagets § 2, hvorved det, fastslàas, 
at Renten ikke for nogen Art af Udlaan 
kan sættes lavere end den effektive Rente, 
som Staten selv maa udrede af de til'Mid- 
lernes Tilvejebringelse optagne Laan. Selv 
om man nu giver Finansministeren Be- 
myndigelse til at indrømme en 4 pCt.s 
Rente, maa det altsaa ikke forventes, at 
der kan fastsættes en lavere Rente end 
den af Finansministeren oprindelig fore- 
slaaede. Skulde man i Øjeblikket gaa til 
en Nedsættelse af Renten til 4 pCt. for 
samtlige de Udlaan, hvorom der her er 
og kan blive Tale, vilde det komme til at 
dreje sig om flere Millioner Kroners Rente- 
tilskud, og selvfølgelig tillader Statens fi'Ran" 
sielle Stilling for Tiden ikke en saadan 
Foranstaltning. En Forbedring af Statens 
Laanevilkaar og nye Konverteringer kan jo 
ændre det nuværende Forhold, og Udvalget 
nærer da sikker Tillid til, at Finansmini- 
steren vil efterkomme ethvert rimeligt Krav 
fra de paagældende Laantagere. 

Jeg anbefaler de nævnte Ændrìngsfor- 
slag til Vedtagelse og selve Lovforslaget til 
hurtig Fremme. 

Finansministeren (Mt. P. Hansen}: SoÌll 
det fremgaar af Betænkningen, har jeg kun- 
net tiltræde de, af Udvalget stillede Æn- 
dringsforslag, som jeg her anbefaler, idet 
jeg i øvrigt kan henholde mig til Betænk- 
ningen og, den; ærede Ordførers .Udtalelser. 

Hasle: Paa Det konservative Partis 
Vegne skal jeg kun lige nævne, at vi kan 
tiltræde de Ændringsfórslag, der er stillet. 
Jeg ønsker blot at gøre den Bemærkning, 
at vi vil præcisere, hvad vi allerede gjorde 
gældende ved Forslagets første Behand- 
ling, at der ikke nogen Sinde bliver Tale 
om noget Tilskud fra Statens, Side til 
Nedsættelse af Renten. Det er os magt- 
paaliggende at faa fåstslaaet det Hoved- 
princip, som ogsaa er anerkendt igennem 
Ændringsforslagene, at til lavere Rente 
kan der ikke laanes ud end den, Staten 
selv kan laane til.I Jeg anbefaler i øvrigt 
Ændringsforslagene og selve Lovforslaget 
til Fremme. 

Hermed sluttede Forhandlingèn. 

Ændringsforslag Nr. 1 
vedtoges uden Afstemning. 

§ 1, saaledes ændret, 

vedtoges uden Afstemning. 


